
UCHWAŁA NR XV/99/26 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2026 rok w Gminie Cielądz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2025 r. poz. 1153, poz. 1436) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1214, poz.1302) oraz z Programem Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2026 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Cielądz, którego 
treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Rosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2AC1015-79D5-408B-A73D-CE909FDA50D7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XV/99/26 

Rady Gminy Cielądz 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

NA 2026 ROK 
W GMINIE CIELĄDZ 

I.  WSTĘP. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Cielądz, zwany dalej 
„programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą zachodzące procesy 
demograficzne oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz 
seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Program wykorzystuje pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m. in. dostęp do nowych 
narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość monitorowania 
samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. 
Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnym, a w 
razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej 
się znaleźli. 

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem realizację zadań, mający na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 
przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Dzięki realizacji programu świadczone seniorom wsparcie oraz działania podejmowane przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Cielądzu będą przebiegały sprawniej. Stanowi on także istotne 
uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, u osób, których stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej 
reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy 
medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotne finansowanej ze środków publicznych. 

II.  PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w Gminie Cielądz jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1214 z późn. zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program osłonowy 
został przygotowany w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

III.  CELE PROGRAMU 

Celem programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

IV.  ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU. 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia do dnia 31 grudnia 2026 roku. 

2. Do programu będą kwalifikowani seniorzy w wieku 60 i więcej z terenu gminy Cielądz, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia, zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Cielądzu. 

3. Do programu można zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli mają 
przyznane decyzją usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2AC1015-79D5-408B-A73D-CE909FDA50D7. Podpisany Strona 1



4. Gmina w ramach realizacji programu będzie realizowała usługę wsparcia (Moduł II): poprzez zakup 
usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi, przy czym dopuszcza się zakup 
innego niż opaski, urządzenia bezpieczeństwa. 

5. Seniorom w wieku 60 lat i więcej, zakwalifikowanym do programu zostanie zapewniony dostęp do tzw. 
opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje: 

1. przycisk bezpieczeństwa, 

2. detektor upadku, 

3. czujnik zdjęcia opaski/ urządzenia 

4. lokalizator GPS, 

5. funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami , 

6. funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

7. funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi 
opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa będą połączone z usługą operatora pomocy – w przypadku 
trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, 
umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. 
ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy 
seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś 
z najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka 
pomocy społecznej (pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

V.  PODMIOT REALIZUJĄCY PROGRAM. 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cielądzu, w szczególności 
w zakresie: zorganizowania, koordynowania programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI.  FINANSOWANIE PROGRAMU. 

Program finansowany będzie ze środków własnych gminy w wysokości nie mniejszej niż 20% 
przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania oraz dotacji celowej budżetu państwa na 
dofinansowanie zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

VII.  MONITORING PROGRAMU. 

Z realizacji programu do dnia 30 stycznia 2027 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 
uwzględniające następujące dane: 

1. rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu, 

2. koszt realizacji usługi wsparcia, 

3. poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 
poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 
bezpieczeństwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2AC1015-79D5-408B-A73D-CE909FDA50D7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Seniorzy w wieku 60+ stanowią ponad 25,90 % mieszkańców Gminy Cielądz. 

2. Program “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), tj. 
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do 
zadań tych zaliczyć należy działania na rzecz seniorów. 

3. Dzięki realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, Gmina zapewni całodobową 
teleopiekę dla mieszkańców w wieku 60+, która przełoży się na wzrost bezpieczeństwa seniorów w miejscu 
ich zamieszkania, co ma największe znaczenie w przypadku osób mieszkających samotnie. Dzięki 
dostępowi do całodobowej teleopieki ratowników medycznych, Gmina umożliwi seniorom jak najdłuższe 
pozostanie w ich środowisku domowym. Usługa teleopieki, realizowana przez profesjonalnego wykonawcę, 
przekłada się na zdrowie psychofizyczne seniorów, a także możliwość całodobowego wsparcia seniora 
niezależnie od wyzwań związanych np. z epidemią. Dzięki zdalnym usługom teleopieki Gmina może objąć 
wsparciem coraz większą liczbę seniorów. 

4. Teleopieka stanowi istotne narzędzie procesu deinstytucjonalizacji systemu opieki społecznej, która to 
jest kierunkiem rozwoju strategii krajowej polityki społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2AC1015-79D5-408B-A73D-CE909FDA50D7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/99/26 RADY GMINY CIELĄDZ z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”NA 2026 ROKW GMINIE CIELĄDZ
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



